Ministério da Educação - MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica - SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano
Pró-Reitoria de Extensão – PROEX

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA EDITAL Nº 16/2016

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIA-
NO, representado pela Comissão do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 142 de 18 de fe-
vereiro  de  2016,  nos  termos  do  edital  Nº  16/2016,  referente  a  seleção  para  bolsistas  do
PRONERA/EFA Rio Real, conforme Edital 16/2016, RESOLVE:

Retificar o resultado final da seleção para o cargo de MONITOR, conforme descrito em tabela abai-
xo:

RIO REAL

ÁREA CANDIDATO(A)
CURSO DE

FORMAÇÃO
CLASSIFI-

CAÇÃO
NOTA

Monitor

José Admilson Alves Silveira
Téc. em Agrope-
cuária

1º 82,0

Ana Carla Pereira de Souza
Téc. em Agrope-
cuária

2º 79,0

Adriana Barbosa de Souza*
Téc. em Agrope-
cuária

3º 69,0

Carlos Reis do Nascimento
Téc. em Agrope-
cuária

4º 69,0

Rejane Santos de Souza
Téc. em Agrope-
cuária

5º 62,0

Reginaldo Guedes da Silva
Téc. em Agro-
pecuária

6º 60,0

*Considerando que a candidata Adriana Barbosa de Souza nasceu em 09/12/1988, passa a ocupar a
posição de 3º classificado, em virtude de ter mais idade que o candidato Carlos Reis do Nascimento,
que nasceu em 25/01/1989, passando a posição de 4º classificado.

A Comissão do Processo Seletivo